Sine appellatione potest ergo appellari in causa liberali. vt z. ff. de ap. l. illud.

Si aduer. trasact zc

Am in inte gruz tu quo qz. id est tu pupilla ipe trata i integru restituo ne. Vel dic tu qui cum ea trasegisti: z hm hoc est ptra. ff. eo. cu minor. Sol. hic habebat actio ne aduersus pupillam a primordio qua modo poterit vti cotra mino rem: ibi non. Vel dic. vt. j. l. proxi. Accur.

Alteris. distingue fiat transactio sup re qua petebat minor: que po terat alienari sine decreto vt tunc sine tutore nulla sit cum eo. l. tutore valeat: s; restituit ide in adulto hnto curatore. vt. s. de in integ. resti. mi. l. iij. an q no poterat alienari sine decreto: z tuc ipo iure nulla sit sine de creto. l; interuenerit tutor vel curator. vt. j. de pre. mi. no solu. z. ff. de trasac. cu hi. s. j. cu lis. Sed arg. s. ff. de reb. eo. l. iij. s. ite queritur.

Ex persona. transactum. als transactionem.

Imploretur. vt no dent pmissa. Vel dic. vt. s. l. proxi.

Replicatione. eo casu quo p pactu simpliciter transactio facta est.

Deremptam. scz acceptionem.

Institutione. ita em fit restitutio vt vnusquisqz suu habeat: siue erat species siue quantitas. vt tuc in quantum minor est locupletior. vt ff. eo. qz si minor. s. restitutio. z. ff. de act. emp. iul. s. si quis colludete. z

eo circumscrip. in cocilio manumi fisti: tamé vindicte impositio qua li bertas iusta munitur: nec obtentu quidē etatis rescindi pot indēnitati ho tue a manumisso. scz sartiende: ab eo cuius iurisditio est quatenus iuris ratio permittit: cōsuli debet.

Quod est nullū nō rescinditur per re stitutionez in integrū. Itē inepte petitur restitutio in integrū super eo qd nullum est. Itē refartio damni. et punitio criminis possunt pcedere ex eadez instantia. Bal. vel sic. Libertas prestita a minore ca non probata non valet ipso iure: ea vō pbata valet nec restituit. sed ptra manumissum vel dolosuz curatore agitur. h. d. Saly.

Impa. Valer. z Salienus. aa. matronez sabitomille. Lex. iij.

Quos retrabi in seruitute in postulatis si non in concilio causa cognita cū minores annis vi ginti fuissetis manumissis: nō p in itegru restitutione: s; ipo iure pseq potestis qd si pbata causa libertas pstita est: restitutio in itegru q liber tatē locū habere nō pot. Si tū i ea culpa seu fraude liberti eiusdēqz curatoris rō vestra lesa sit: sarciri dānū ab eo q hoc intulit pses puin cie curabit: nō dubitatur bētiā gra uioze executione adhiberi: si qd tā aperta fraude cōmissum est vt pu niendum in liberto crimen depre bendatur.

Contra sententiam libertatis proce dit appellatio s; nō in integrū restitutio. h. d. bal. vel sic. Aduersus sniam in causa liberali declinatorie latam minor non re stituitur sed appellatur. h. d. Saly.

Imperatores Diocle. z Adari. aa. z. cc. Tacita. Lex. iij.

In iudicio de liberali causa sententiam pro libertate la tam nec quidez prerogatiua mino ris etatis sine appellatioe posse re scindi: ambigi non potest.

Si aduersus transactionez vel ouisionem minor restitui velit.

Minore restituro contra transactio nem vel diuisionem restituitur aduersus veteres actione. bal. vel sic. Minor aduer

arg. s. de transac. vbi pactu. Si vō erat actio: z tunc restituit ipso iure aduersarius minoris ex quo minor est restitutus: z sic bz ex psona mi noris qd ex sua nō pot vt hic. z. s. l. pri. z. j. de tēp. in integ. resti. l. petē de. in fi. z. ff. ad velleia. si debitor. s. si p eo. z. ff. eo. l. si. z ptra aliū non solu ptra minore. vt. ff. de tute. z ra. dis. alterius l; als actio extincta zc.

sus transactionē vel diuisionē potest resti tui. quo restituro aduersarius eius in pri stinum statum reponitur. Salyce.

Impatores Seuerus z Anto ni. aa. Honorio.

Titu. xxii. Lex. j.

Am in integruz pu pilla restituta rescin di transactionez vel diuisionē placuit tu quoqz actionibus: quas pridem habuisti vteris.

Per restitutionem actio elisa roboza tur vt denu oritur si pma erat ipso iure extincta. hoc dicit Baldus.

Impa. Diocletia. z Adari. aa. z cc. Synode. Lex. ij.

Ex persona minorum in in tegrum restitutio aduersus trasactum ppter etatis auxiliū im ploretur tibi quoqz agenti ex inte gro vel replicatioe cotra exceptio nem pacti vel si peremptam costet pristinam obligationē ex instaura tione negocij tributa tibi actioe cō sulendum est.

Si aduersus solutionem a de bitore vel a se factam.

Minor causa cognita restituitur ad uersus solutionez factā eius curatori. h. d. Bal. vel sic. Tutores quondā pupilloz soluentes curatoribus eo z liberantur: s; eis dabitur restitutio si pecunia eis non sit salua. h. d. Salyce.

Imperatores Diocle. z Adari. aa. z. cc. Sateri.

Titu. xxii. Lex. j.

Templo ceterorum debitorum tutores etiam que ex admi nistratioe tutele de bēt curatoribus sol uentes liberātur sed ante tempus in integrum restitutionis prestitus edicto perpetuo permissum est be neficium implorari: z an sit tribuē dum per cause cognitionez extima ri potest.

Si aduersus solu tionem a debitore.

De hoc tractat. lex. j. Accursius.

Vel a se. de hoc tra ctat lex. ij.

Factas. subaudi. si velit minor restitui.